
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 9. dubna 2015

Č. 68, www.metro.cz

Do zad se nestřílí a Celý svět se dívá, hlásaly transparenty
Americký bělošský policista, který v Jižní Karolíně o víkendu zastřelil neozbrojeného černocha, byl obviněn z vraždy.
Podle videozáznamu natočeného náhodným kolemjdoucím policista opakovaně střelil prchajícího Waltera Scotta do
zad, neboť černoch nereagoval na jeho výzvu k zastavení a chtěl utéct. Je to už několikátý případ z poslední doby, kdy se
v USA řeší vraždy černochů, které páchají bělošští policisté. Včera se v North Charlestonu sešli lidé, kteří proti rasově mo-
tivovanému chování policistů protestovali. AP – CHUCK BURTON

NAŠI KŮŽI ZADARMO
URČITĚ NEDÁME
ZÁVODNÍK V RALLYE VÁCLAV PECH OBHAJUJE TITUL MISTRA ČR STRANA 11

Češi šetří hlavně na
dovolené, nově i módě
Slevové portály. Letos je to pět let od doby, kdy v Česku začal fungovat první z nich. Vouchery. Češi
šetří hlavně při krátkodobých pobytech a v restauracích. Nové trendy. Levná móda i letní dovolená STRANA 2

Svátek slaví: Dušan
Min. 12°
Max. 16°

in
ze

rc
e

Další tresty
za metanol
Ostravská větev kauzy
s pančovaným alkoholem,
při které zemřely desítky
lidí, byla u soudu. Šesti
mužům včera státní zástup-
ce navrhl tresty od 6,5 do
10,5 roku. STRANA 5

Zakázala otci
kandidovat
Předsedkyně francouzské
Národní strany Marine Le
Penová zablokovala otci
kandidaturu v regionál-
ních volbách. Mstila se za
rozhovor, v níž ji označil
za zrádkyni. STRANA 6

Kaplický byl
zručný kreslíř
V pražském Veletržním pa-
láci bude od 11. dubna k vi-
dění výstava, která předsta-
ví architekta Jana Kaplické-
ho jako kreslíře a tvůrce ko-
láží. STRANA 7

Blíží se derby
dvou „S“
Sobotní fotbalový zápas Sla-
vie a Sparty bude sledovat
zaplněný stadion, rozdíly
v tabulce nebudou hrát vel-
kou roli. STRANA 12



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. dubna 2015 02

Letos to je pět let,
co v Česku zahájil
provoz první
slevový server.

Věty typu „Mám doma vou-
cher do restaurace“ či „Koupil
jsem si pobyt na slevovém ser-
veru“ slýcháme kolem sebe
dost často. První podobný ser-
ver začal fungovat v půlce
roku 2010.

Z průzkumů vyhledávače
slev Skrz.cz vyplývá, že nejvíc
bylo v Česku necelých dvě stě
serverů koncem roku 2011.
„Momentálně jich funguje
zhruba pětačtyřicet,“ říká ře-
ditel Skrz.cz Petr Kováčik.

Podobnými vlnami si pro-
šlo i to, co na serverech nejvíc
lidé kupují. Deník Metro oslo-
vil několik největších slevo-
vých portálů a výsledek zní
jasně – Češi nejvíce nakupují
krátkodobé pobyty, následují
restaurace. „Slevové servery
prošly několika fázemi. Nejpr-
ve se těšily největší oblibě sle-
vy do restaurací, jednu dobu
měly žně všechny nabídky
spojené s wellness a relaxa-
cí,“ dodává Kováčik.

O tom, co je naopak na
opačném konci zájmu, nelze
udělat tak jednoznačný soud.
„Nejméně se nakupuje elek-
tronika, mobily či bílé zboží,“
říká ředitelka portálu Slevo-
mat.cz Marie Chytilová. „Jde
o zboží, které nemíváme čas-

to v nabídce z několika důvo-
dů – velký konkurenční boj
na trhu, nízké ceny a každý si
to prodává spíše sám,“ usuzu-
je. „Nemůžu přesně říct, co
už lidi na slevové portály ne-
táhne. Platí ale, že pokud je
nabídka zajímavá a s dobrou
slevou, je úspěšná,“ uvedla
Petra Kůlová z Berslevu.cz.

Podle Kováčika berou Češi
tyto servery mnohdy jako in-
spiraci. „V minulosti se větši-
na slevových serverů snažila
přinést zákazníkům co nejví-
ce nabídek s co možná největ-
šími slevami. V poslední době
se ale specializují,“ uzavírá Ko-
váčik.

inzerce

Klášter není
na kupony
Na slevové kupony může-
te narazit už všude. Třeba
uprostřed velikonoční
chumelenice v Lužických
horách. Jezdíme s přáteli
tradičně o svátcích na prv-
ní jarní výlet s batohem
na zádech. Letos nás ale
počasí vyhnalo z lesa k tu-
ristické chatě. Houstnoucí
sněžení a nastupující ve-
čer nás přiměl zdvořile
se optat paní hostinské
v chatě vysoko na zasně-

ženém kopci, jestli by ne-
měla volný pokoj. Kdo by
se taky v takovém nečase
toulal po horách. Odpo-
věď byla nečekaná: Máme
slevové kupony a jsme vy-
prodaní. A stejné je to na
kopcích v okolí. Nezbylo
než jít dál, ale naše spása
měla nečekanou podobu.

Klášter s penzio-
nem. Tam sestry
slevové kupony
naštěstí nemají.

Slovo „sleva“ je pro Čechy
magické, a tak se slevové
portály pevně zabydlely
v našich životech. Vyhledává-
me na nich mnohé.

● Podle Petry Kůlové z Bersle-
vu.cz mají lidé své oblíbené
slevové servery, na které se
opakovaně obrací.

● Po zkušenostech s krátkodo-
bými pobyty se Češi naučili na
portálech hledat i letní
dovolenou. „Na letní sezonu
2015 jsme rozšířili nabídku
cestování o Chorvatsko, Itálii,
Bulharsko, ale třeba i o Turec-
ko, Tunisko či Dubaj,“ poodha-
luje Andrea Winklerová

z Hyperslevy.cz. Zájem zakou-
pit zájezd do Čechy vyhledáva-
ného Chorvatska potvrzuje
i Tomáš Bátrla z Vykupto.cz.
A dodává, že další, i ostatními
potvrzený trend jsoumasáže.
„Lidé u nás mají také obrov-
ský zájem o nabídky, jako je
například masáž šíje v Praze
za jednu korunu,“ doplňuje.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Celý půlrok, co vMiláně potr-
vá světová výstava EXPO
2015, budou mít vyhládlí ná-
vštěvníci českého pavilonu
poměrně velké možnosti na-
sycení. V objektu se budouna-
cházet dvě restaurace – samo-
obslužná Tankovna, kde na-
jdete klasické české speciali-
ty, jako je svíčková či sma-
žák, a trošku vyšší standard
La Baita del Caccioatore Risto-
rante Ceco. V té bude možné
ochutnat několik druhů zvě-
řiny – od kančího přes srnčí
až po bažantí speciality. Podá-
vat se bude tanková Plzeň.
„Bude to vůbec poprvé, co se
v Itálii bude prodávat tanko-
vé pivo. To tam zatím nikdo
nezná,“ říká Bohumil Boch-
ňák za sdružení firem Arteo,
který catering v českém pavi-
lonu zajistí. Podle Bochňáka
se dají čekat ceny hlavního
jídla mezi 10 až 20 eury, za
půllitr Plzně zhruba pět. BEL

ROBERT
OPPELT
redaktor
deníku Metro

Jak to vidím já

Časy se mění

Citát

Velkým hitem se stala
i móda. Největší stálicí
jsou ale jednoznačně
pobyty.
PETR KOVÁČIK
ŘEDITEL SKRZ.CZ

EXPO 2015.
Předvedeme
smažák i srnčí

EXPOmls

Světová výstava začne 1. květ-
na, potrvá do konce října.
Český pavilon je hned u hlav-
ního vchodu.

● Už dva roky před začátkem
výstavy provozovatel caterin-
gu zjišťoval, která jídla by
v Itálii uspěla. Většina z nich
se nakonec objevila v menu
(www.exporestaurant.cz),
naopak nezaujala tlačenka.
Nezkoušeli to ani s plněnou
paprikou či kuřecím masem.

● Přípravu jídel bude mít na
starosti asi padesátičlenný
personál.

Na slevových portálech
chceme hlavně pobyty

Už je po boomu

45
Tolik slevových portálů
aktuálně podle průzkumu
Skrz.cz v Česku působí.
V době největšího boomu
jich bylo kolem dvou set.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. dubna 2015 03

Blíží se léto
a s ním čas cestová-
ní. Co zvolíte?

„Ze všeho nejvícemě přesvěd-
čila hrůzostrašná vidina
toho, že bych musel strávit
letní prázdniny zavřený
doma v pokoji a koukat do
vzduchoprázdna nebo holé
zdi,“ vzpomíná Lukáš Machu-
la, který se coby dobrovolník
nevládní neziskové organiza-
ce Inex-SDA podíval do růz-
ných koutů světa.
Je tu opět čas, kdy je třeba

se rozhlédnout po dovolené.
Tak proč nespojit možnost
něco zažít, někam se celkem
za levno podívat a pomoct?
„Dobrovolníci nám zaplatí
účastnický poplatek 2000 až
2500 korun, dle cílové desti-
nace, hradí si cestu tam
i zpět, připojištění, případně
očkování. Partnerská organi-

zace v místě jim hradí pobyt
a stravu,“ upřesňuje ředitel-
ka Dagmar Fousková.
Workcampy mají různá za-

měření – ekologie, práce se
seniory, dětmi a mládeží, re-
novace památek nebo komu-

nitní rozvoj. „Na svůj první
dobrovolnický projekt jsem
jel do Srbska, kde jsme stavě-
li ptačí budky, ty doufám sto-
jí do- dnes,“ říká s úsměvem
Lukáš, pro kterého se dobro-
volnictví stalo formou relaxu
od práce či problémů.
Stejně, jako Češi vyjíždí do

ciziny, jiní cizinci zase jezdí
k nám. „Stal jsem se ambasa-
dorem projektu Fotbal pro
rozvoj, v rámci kterého jsem
s naší fotbalovou jedenáct-
kou vyrazil do různých koutů
Česka, kde jsem prostřednic-
tvím fotbalu přibližoval mla-
dým lidem globální problé-
my dnešního světa. A minulé
léto jsem na pálavských vr-
ších ve dne pomáhal shrabá-
vat seno, po večerech pro
změnu ochutnával vytříbená
moravská vína,“ uzavírá
Lukáš Machula.

inzerce

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Zprávy krátce

Nejvyšší státní zástupce Pavel
Zeman prostuduje dopis býva-
lého prezidenta Václava Klau-
se, ve kterém ho exprezident
minulý týden požádal o prově-
ření informací o údajné korup-
ci při amnestii z ledna 2013.

Tato možnost vyvstala s ne-
dávným úmrtím podnikatele
Petera Kovarčíka. „Dopis pana
prezidenta prostudujeme
a uvidíme, jestli můžemeněja-
ké kroky dělat,“ citoval dnes
Zeman server Aktuálně.cz. Šéf
státních zástupců současně
řekl, že nemůže vstupovat do
živých kauz. Policie se údajně
začala o Klausova dlouholeté-

ho známého Kovarčíka zají-
mat kvůli kontu se stovkami
milionů korun ve Švýcarsku.
Nadační fond proti korupci
dal peníze do souvislosti
s možnou korupcí. Klaus tyto
spekulace odmítá. Je podle
něj nutné prověřit informace
ohledně případné korupce,
o které fond spekuluje, ale
také možné křivé obvinění
a pomluvu. Úvahy o údajné ko-
rupci souvisejí s Klausovou
amnestií z ledna 2013, která
se mimo jiné týkala osvoboze-
ní obviněných podnikatelů
v řadě kauz vlekoucích se ně-
kolik let. ČTK

Druhý pilíř láká
Z veřejného důchodového
systému do takzvaného
druhého pilíře do konce
letošního února odteklo
celkem zhruba 1,19 mi-
liardy korun. V minulém
roce si lidé do vlastního
spoření přesměrovali dů-
chodové odvody ve výši

731,9 milionu korun. Za-
vedení druhého pilíře pro-
sadila Nečasova vláda od
roku 2013. Lide mohou tři
procenta ze svého vyměřo-
vacího základu dát do
vlastního spoření ve fon-
dech. Sobotkova vláda se
v koaliční smlouvě zaváza-
la k jeho zrušení. Podle
plánu od roku 2016. ČTK

Opět jsou princové na draka
V libereckém divadle F. X. Šaldy bude mít 12. dubna premiéru dramati-
zace pohádky Princové jsou na draka se známými písničkami Zdeňka
Svěráka a Jaroslava Uhlíře. Na vzniku představení se podílí Divadlo po-
hádek Praha. V hlavních rolích se představí Barbora Mottlová jako prin-
cezna Lenka, Michal Maléř jako Honza, Libor Jeník jako král a Karolína
Baranová jako chlapec Martin. ČTK

Za zkušenostmi
vyrazte do světa

Korupce? Zeman studuje
Klausovu stížnost

Citát

Dobrovolnictví mi jen
dalo– přátele, zážitky
i prostor pro osobní
rozvoj.
LUKÁŠ MACHULA
DOBROVOLNÍK



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. dubna 2015 04

Andrej Babiš s Mi-
roslavem Kalous-
kem jsou ve při.

Vztahy mezi současným
šéfem státní kasy a tím přede-
šlým se vyostřují. Andrej Ba-
biš, který je majitelem gigan-
tu Agrofert, a Miroslav Kalou-
sek se hádají o prodloužení
podpory biopaliv. Právě Agro-
fert je jejich největším čes-
kým výrobcem. „Má to jediný
smysl. Nakrmit nenažranou
bestii jménem Agrofert, kte-
rá si ten zákon sama napsa-
la,“ řekl včera Kalousek.
Trvá na tom, že prodlouže-

ní programu podpory biopa-
liv do roku 2020 přinese Babi-
šovi, vlastníkovi Agrofertu,
který v tomto sektoru podni-
ká, zhruba pět miliard ko-
run. „Jestliže má Agrofert
téměř 60 procent a je domi-
nantním producentem řepky
jako vstupní suroviny, tak
pět miliard je velmi zdrženli-
vý, nikoli nadnesený odhad,“
prohlásil exministr financí.
Číslo pět miliard nevytáhl

poprvé. V souvislosti se záko-
nem, který do Sněmovny po-
slala vláda, kde je Babišminis-
trem financí, ho použil v de-
batě v České televizi. A trvá
na něm, ač šéf ANO vehe-
mentně protestoval, že je to
lež.
„Stokrát opakovaná lež se

stává pravdou. Tím se řídil

Goebbels a teď se tím řídí Ka-
lousek. Je demagogický lhář.
Biopaliva Kalousek prosadil
v roce 2009 a je to závazek
České republiky vůči Evrop-
ské unii pod hrozbou penále.
Preol, firma Agrofertu, jako
výrobce nedostává žádné do-
tace. Sleva na spotřební dani
je určena pro dopravce a dis-
tributory a pro konečné zá-
kazníky, to znamená pro ob-
čany, kteří tankují na stani-
cích biopaliva,“ reagoval na
Kalouskův výpad Babiš.
Babiš o programu podpory

biopaliv jednal v úterý s po-
slanci ČSSD. Ti zákon nechají
projít první čtením, poté
chtějí počkat na vyjádření Ev-
ropské komise. iDNES.cz

Provozovatelé lesních mateř-
ských škol si mohou částečně
oddechnout. Poslanci kývli
na zákon, který umožní je-
jich zachování. Školky se ne-
budou muset registrovat ani
plnit hygienické předpisy,
které by vzhledem k charak-
teru školy v přírodě ne-
zvládly. Zákon předložili po-

slanci napříč stranami s vý-
jimkou komunistů.

Podle schváleného zákona
sem rodiče mohou své děti
dát už od jednoho roku. V kaž-
dé skupině může být nejvýše
24 dětí a jejich provozovatel
nebude ziskový. Dětské skupi-
ny mohou zřídit úřady, radni-
ce nebo vysoké školy. iDNES.cz

Střet zájmu?

Do Babiše se opřel i Petr Fiala
z ODS. Zastal se ho ministr
zemědělství Marian Jurečka.

● Podle Fialy bude pro výrob-
ce biopaliv Agrofert růst tr-
žeb enormní. „Strana ANO
je sponzorována firmami ze
skupiny Agrofert. Ve střetu
zájmů bude každý poslanec
strany ANO,“ uvedl Fiala.

● „V tento okamžik nemáme
výrobu z biopaliv, jako je
řepka a cukrová řepa, čím
nahradit,“ prohlásil Jurečka.
Biopaliva v dopravě zvyšují
podle Jurečky energetickou
nezávislost a soběstačnost
Česka na dodávkách ropy
z Ruska.

Americké bitevníky přiletěly do Česka, budou tu cvičit
Příletem čtyř bitevníků A-10 Thunderbolt II z 354. stíhací letky vzdušných sil USA dislokované v Německu na leteckou zá-
kladnu u Náměště nad Oslavou začalo včera cvičení českých předsunutých leteckých návodčích pod názvem POP UP A-10
CAS. Výcvik bude probíhat bez použití ostré letecké munice v prostorách standardně využívaných pro výcvik blízké vzduš-
né podpory v širším okolí Třebíče. Cvičení potrvá do 17. dubna. Na snímku je velitel americké letky Steve Behmer. ČTK

Je to macek
V liberecké botanické za-
hradě poprvé kvete obří
agáve druhu vilmorinia-
na, jsou na ní tisíce září-
cích květů. Růžice je 120
centimetrů široká a kvě-
tenství je vysoké šest met-
rů. V přírodě roste větši-
nou na skalních srázech
severního Mexika. ČTK

• Báječný sex se šeredkou!
Nejsem sexy, ale umím to! T.:
724 828 446!
• Movité ženušky bez zábran!
Vyber si ženu, která tě bude
hýčkat! ČR! Piš SMS ve tvaru
80TSZ a text na 909 15 40
• Naplň mě až pookraj tvou
neutuchající touhou. Přítele
mám, ale on nemůže! Ilona 25.
Brnkni mi 909 801 801 nebo
písni SMS na 909 15 45 s kó-
dem 48JHH a tvůj text!
• Olga 63, vdova. Jsem sice sta-
rá, ale hodně hravá :-)! Zkus to
se mnou hned teď! Stačí vyto-
čit tel.: 909 80 50 40 kódVUB78

• Úspěšná a sexy podnikatel-
ka Alice, 38 let. Nemám moc
času, ale na RYCHLOVKU si
ho najdu :-)! Šup na věc! Volej
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 18CRX
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní

Zprávy krátce

Zemanova cesta.
Nevíme, co
schvalujeme
Bez znalosti programu
prezidenta Miloše Zema-
na v Rusku vláda neví,
co vlastně schvaluje, řek-
la včera Miroslava Něm-
cová. Navrhla, aby se
nejdřív vědělo, jestli se
třeba zúčastní vojenské
přehlídky na Rudém ná-
městí, a pak se rozhodlo.
I přesto ona a pravicové
strany s jeho cestou ne-
souhlasí.

Nemocnice čelí
skandálu
Pražská Nemocnice Na
Homolce má problém.
Včera totiž státní zástup-
ce obžaloval sedm lidí,
kteří figurují v údajné ko-
rupci kolem digitalizace
chorobopisů nebo náku-
pu nového gama nože.
Podle serveru Lidovky.cz
je mezi obžalovanými
i bývalý ředitel nemocni-
ce Vladimír Dbalý, který
byl minulý týden propuš-
těn z vazby po složení
půlmilionové kauce. Loni
našli policisté po zadrže-
ní Dbalého u jednoho
jeho známého kufr s 21
miliony korun v hotovos-
ti, 185 tisíci eur, pěti tisí-
ci dolarů a zlatem za de-
sítky milionů korun. ČTK

Ostatní
• KONTAKTNÍ VÝZVA! Jmenu-
ješ se Branný, Fišer, Sekanina,
Šebesta a maturoval jsi v r.
1970 na železniční průmce
Břeclav? Ozvi se na
722928430. Hrdlička.
41493

Práce - nabídka
• Úklidová firma Geisler při-
jme na hlavní pracovní poměr
pracovníka úklidu. Jedná se o
úklid v domově pro seniory ve
Křtinách. Práce v režimu 12 ho-
din. Dlouhý a krátký týden. In-
formace na telefonním čísle:
734821530, po-pá, 9-16 hodin.41619

Finance - nabídka
• Půjčka až 10000, akce 3000
bez poplatku, hotově do 5 mi-
nut. Potřebujete OP a tel. Ve-
selá 5a, Brno, 1. patro, Po-Pá
9-17:30, t: 608529707,
atraxteam.cz

42217 Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865
4878

Lesní MŠ. Přežijí Spor kvůli
biopalivu

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. dubna 2015 05

Jihočeská města se otevírají turistům
Skvost – město Český Krumlov se svým zámkem – se v sobotu chystá na otevření turistic-
ké sezony. Opět ožije gotikou, renesancí a barokem. Návštěvníci se mohou těšit na kostý-
movaný průvod, vystoupení souborů historického tance a hudby s jejich hosty. V dalších
městech jižních Čech se přes celý rok chystají akce pro turisty – tento rok bude plný histo-
rických akcí, protože mnoho z nich slaví různá výročí. Letos oslaví 550 let zámek
Červená Lhota, jsou připraveny speciální komentované prohlídky. Letos se také připomí-
ná 200 let od konání vídeňského kongresu, jehož hlavním úkolem bylo po napoleon-
ských válkách nastolit mír a zajistit Evropě i světu dlouhodobou politickou stabilitu. Akce
budou například v zámku v Dačicích. Turisté se mohou těšit na další zajímavé akce, do
nichž se jihočeské hrady a zámky zapojí, jako například Mezinárodní den památek
(18. dubna), Noc kostelů (29. května), Víkend otevřených zahrad (13. a 14. června),
Hradozámecká noc (29. srpna) a Dny evropského dědictví (5. až 13. září). MAFRA

Ostravská větev
kauzy, při které
zemřely desítky
lidí, byla u soudu.

Šesti mužům, kteří se za-
pletli do kšeftu s pančova-
ným alkoholem, včera státní
zástupce navrhl od 6,5 do
10,5 roku. Sedmý zatím vyvá-
zl bez trestu. Několika lidem,
již působili v takzvané ostrav-
ské větvi tohoto případu, při-
tom hrozilo za obecné ohro-
žení až doživotí.
Mírnější tresty státní zá-

stupce Jiří Zemek navrhl pod
vlivem rozhodnutí olo-
mouckého vrchního soudu
o odvoláních v hlavní, zlín-
ské větvi kauzy.
Podle obžaloby dostal na se-

verní Moravu a Slezsko otrá-
vený alkohol prodejce Mar-
tin Jirout, jemuž zlínský soud

loni v květnu při projednává-
ní hlavní větve kauzy uložil
16 let vězení.
Údajně zprostředkoval do-

dávku asi 2300 litrů alkoholu
otráveného metanolem pro
Michala a Miroslava Klöselo-
vy do Havířova. Poté se přes
distributory Martina Poslád-
ka, Martina Svobodu a Václa-
va Zlámala dostal ke spotřebi-
telům.

Klöselovi i Posládek byli ob-
žalováni z obecného ohrože-
ní, zbylí dva z ohrožování
zdraví závadnými potravina-
mi. Podle obžaloby mají na
svědomí pět životů. Ohrožová-
ní zdraví závadnými potravi-
nami se údajně dopustili také
další muži z ostravské větve,
Petr Čagan a Bohumil Malá-
tek.
Čagan údajně opatřil Malát-

kovi 150 litrů alkoholu, po je-
hož vypití zemřeli tři lidé,Ma-
látek má údajně na svědomí
i další ženu. MAP, iDNES.CZ

Vrchní soud míchačům směsi
Tomáši Křepelovi a Rudolfu
Fianovi potvrdil v květnu minu-
lého roku pravomocně doživot-
ní trest, patnáctiletý trest přijal
hlavní distributor otrávené
směsi Jiří Vacula.

● Metanolová aféra začala
3. září 2012.

● Obžaloba hlavním aktérům
klade za vinu 38 mrtvých
a dalších 79 intoxikovaných
včetně lidí s trvale poškoze-
ným zdravím. V ostravské

větvi jde o devět mrtvých.
● V ostravské větvi, která se
včera u soudu projednávala,
až na Michala Klösela všichni
muži vinu popírají. Doznání
a projevenou lítost Klösela
státní zástupce Zemek ocenil
návrhem trestu osm let
a devět měsíců.

● U ostatních státní zástupce
Zemek upozornil na motiv
v podobě zisku, absenci lítos-
ti, na projevenou aroganci
a nulovou odvahu převzít
odpovědnost za své činy.

Doživotí pro hlavní strůjce metanolové kauzy

Problematický
tunel Blanka:
otevřeme 15. září
Řidiči by se nejdražším tu-
nelem v Česku – Blankou
– mohli poprvé projet le-
tos 15. září. Tento předběž-
ný termín oznámil po vče-
rejším kontrolním dni
mluvčí správce stavby –
společnosti IDS – Pavel Ko-

čiš. Podle něj by ale zku-
šební provoz mohl být
zahájen ještě o několik
týdnů dříve. Město tento
termín nechce nekomen-
tovat. iDNES.cz

Pozor na otravy
Jsou to alarmující čísla,
míní hasiči. Letos se v Olo-
mouckém kraji oxidem
uhelnatým přiotrávilo už

17 lidí včetně jednoho dí-
těte. Hasiči v souvislosti se
zvyšujícím se počtem
otrav nabádají k obezřet-
nosti. Nejčastější příčinou
úniku oxidu uhelnatého
v domácnostech jsou ne-
těsnosti plynových kotlů.
Otrava však může snadno
nastat i tehdy, pokud není
v pořádku odvod spalin
z topidla nebo je zanesený
komín. ČTK

inzerce

Zprávy krátce

PRODEJ Rodinného domu, 100 m²
Prodáme novostavbu rodinného domu 4+1 v
Poleradech u Prahy s pozemkem o rozloze
431 m². Termín nastěhování  jaro 2015!
Cena: 3 430 000 Kč včetně DPH
Vladislav Sedmík, tel.: +420603472688
Více na webu: reality.idnes.cz/n7651209

PRODEJ RD, Svítkov
Rodinný dům typ B2 je dispozičně řešen
jako 4+kk. V 1. NP se nachází obývací
prostor + kuchyňský kout, WC, chodba.
Cena: 3 680 000 Kč
Veronika Marešová, tel.: 603215935
Více na webu: reality.idnes.cz/n7687437

PRODEJ RD, Opava
Prodejní cena v uvedené výši při
převzetí hypotéky , které končí fixace
k 7/2016. Lze využít i jako investici.
Cena: 3 030 000 Kč
Jitka Kosturová, tel.: +420733164163
Více na webu: reality.idnes.cz/n7482423

Další tresty
za metanol.
Až deset let



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. dubna 2015 06

Předsedkyně fran-
couzské Národní
fronty „zakázala“
svému otci kandido-
vat v regionálních
volbách.

Ve Francii se vyhrotily spory
mezi šéfkou nacionalistické
Národní fronty (FN) a jejím ot-
cem, který stranu zakládal.

Marine Le Penová včera za-
blokovala otcovu kandidaturu
v letošních regionálních vol-
bách kvůli neshodám kolem
směřování této protiimigrant-
ské strany a kvůli nedávnému
otcovu kontroverznímu roz-
hovoru pro týdeník Rivarol,
který má blízko k neonacistic-
kým tezím. Otec Jean-Marie Le
Pen v rozsáhlém rozhovoru,

který vyjde dnes, trvá na kraj-
ně pravicovém zaměření stra-
ny a svou dceru označuje za
zrádkyni.

Marine Le Penová převzala
vedení FN od otce v roce 2011.
Od té doby se stranu snaží zba-
vit nálepky antisemitská
i krajně pravicová. V roce
2017 se bude ucházet o prezi-
dentské křeslo. ČTK

Volby ve Velké Británii, které
se uskuteční 7. května, budou
nejvyrovnanější od sedmdesá-
tých let. Ostrovnímu státu na-
víc s největší pravděpodobnos-
tí bude vládnout koalice, pro-
tože ani jedna z velkých stran
(Labouristická a Konzervativ-
ní) nezíská nadpoloviční větši-
nu v parlamentu. Po druhé svě-
tové válce se tak stalo jen jed-
nou, a to právě při posledních
volbách před čtyřmi roky. Teh-
dy současný premiér David Ca-
meron z Konzervativní strany
musel uzavřít koalici s liberál-
ními demokraty.

Podle nejnovějšího předvo-

lebního průzkumu se mírně
dostali do čela opoziční labou-
risté. Ti by nyní získali 35 pro-
cent, Cameronovi konzervativ-
ci o dvě procenta méně. Do
parlamentu by se dostala také
euroskeptická UK Independen-
ce Party (UKIP) – 14 %, Camero-
novi koaliční partneři liberál-
ní demokraté (8 %) a s pěti pro-
centy také zelení.

Zajímavou roli bude ve vol-
bách hrát také Skotská národ-
ní strana, která neuspěla v re-
ferendu o nezávislosti své
země. Nabídla podporu labou-
ristům, kteří ji však s díky od-
mítli. NEK

Labouristé? Volby
v Británii budou boj

Le Penová dala
stopku svému otci

Tsipras jako možný „trojský
kůň“ Moskvy v EU? Řeckého
premiéra Tsiprase včera při-
jal v Moskvě ruský prezident
Putin. A hned naznačil, že
Rusko bymohlo vyjmout Řec-
ko ze zákazu dovozu západ-
ních potravin. Moskva embar-

go zavedla v reakci na západ-
ní sankce vyhlášené kvůli rus-
ké anexi Krymu a podpoře,
kterouRusové poskytují sepa-
ratistům na Ukrajině. Zadlu-
ženému Řecku by takový
krok pomohl i ve vyjednává-
ní s EU o jeho dluhu. ČTK

Premiér Cameron 2x AP

Le Penovi v roce 2004 ještě na společné lodi PROFIMEDIA.CZ

Na četné dotazy čtenářů znovu
zveřejňujeme adresu irmy SENS,
která se úspěšně zabývá prodejem
vlasových preparátů TH. Je to
SENS - 697 01 Kyjov, Komen-
ského 606, tel.: 518 615 091.
Před nedávnem jsme s vedením
této irmy přinesli rozhovor
o problematice vypadávání vlasů
a o přípravcích TH, které tato
irma velmi zdařile uvedla na
tuzemský trh. Dozvěděli jsme se
o výrobcích TH, které vyvinuli
podle nejnovější technologie
špičkoví odborníci ze tří států.
Jedna vlasová kúra i s přesným

návodem použití, se skládá ze
dvou kusů krémuTH (1ks 330Kč)
a šampónu TH (330 Kč). Celou
kúru tedy pořídíte za 990 Kč. Dle
obrovského ohlasu spokojených
zákazníků se konečně osvědčil
preparát, který skutečně zastaví
padání vlasů a obnoví jejich nový
růst. Zároveň nás zástupci irmy
ujistili, že tyto přípravky jsou
k dostání nejen v místě irmy,
ale velmi rychle vyřizují písemné
i telefonické objednávky a to
zasláním zboží na dobírku.

připravil M.K.

PROBLÉMY S VLASY

připravil M.K.
www.thermal-sens.cz

Labourista Ed Miliband

Rusko. Putin sází na Řecko

4. ROČNÍK
MEMORIÁLU
JANA MARKA
NEJLEPŠÍ MEZINÁRODNÍ KLUBOVÝ

TURNAJ KATEGORIE U18 V ČR

9. – 12. DUBNA 2015
TIPSPORT ARENA A MALÁ SPORTOVNÍ HALA

ZSCLIONS EHCEISBÄRENBERLÍN ECREDBULLSALZBURG HCMINSK
OKANAGANHOCKEYACADEMY LIMHAMN&MALMÖ HCOCELÁŘITŘINEC HCSPARTAPRAHA

Přes hranice letí tisíce DVD
Jihokorejský aktivista I Min-bak v posledních dnech opa-
kovaně poslal přes hranici do Severní Koreje horkovzduš-
né balony nesoucí tisíce DVD nahrávek amerického filmu
Interview (viz foto). Komedie se točí kolem plánu zavraž-
dit severokorejského vůdce Kim Čong-una. I Min-bak do-
dal, že bude v posílání balonů s filmem pokračovat,
přestože jemu samému se příliš nelíbil. PROFIMEDIA.CZ

Zprávy krátce

Mniši musí
být vlastenečtí
Všechny buddhistické
kláštery v Tibetu musí
mít vyvěšené čínské vlaj-
ky, musí mít telefonické
spojení a také čítárnu
s novinami. Rozhodla
o tom čínská komunistic-
ká strana v Tibetu. Mniši
navíc budou hodnoceni,
zda jsou dostatečně vlas-
tenečtí.

Odnesli šperky
za 7,5 miliardy
Šperky, které o víkendu
v londýnské úschovně
klenotů Hatton Garden
ukradli neznámí lupiči,
měly hodnotu asi 200 mi-
lionů liber (kolem 7,5 mi-
liardy korun). To, že ně-
kdo v honosné čtvrti brit-
ské metropole během
Velikonoc odnesl obsah
300 z celkových 600 tre-
zorových skříněk schov-
ny, zjistila tamní policie
až v úterý. ČTK

Co řekl Le Pen

V rozhovoru Le Pen vyjádřil
podporu zastáncům vichistic-
kého režimu maršála
Philippa Pétaina, který za
války kolaboroval s nacisty.

● K záchraně „světa bílých“ je
nezbytně nutné být zadobře
s Ruskem.

inzerce



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 9. dubna 2015 07

... a variace stejnéhomotivu v koláži NG

Jedna z Kaplického kreseb... NG

inzerce

Rád kreslil a skico-
val ručně, když už
mnozí tvořili vý-
hradně na počítači.

Z londýnské galerie se přesou-
vá do pražského Veletržního
paláce výstava známého čes-
kého architekta prostě nazva-
ná Jan Kaplický výkresy. U pří-
ležitosti jeho nedožitých
78. narozenin představí od
11. dubna jeho kresby a kolá-
že, z nichž nejstarší vznikaly
na počátku 70. let. „Jan Kaplic-
ký jako jeden z prvních expe-
rimentoval s organickými a bi-
omorfními tvary ještě před
nástupem počítačového
věku, tedy v dobách, kdy narý-
sování složitých křivek zna-
menalo pracné opisování kři-
vítek perem,“ uvedl architekt
Richard Rogers, autor před-
mluvy knihy, která doprovo-
dí aktuální výstavu. METRO

Rychlá auta, pak ovečka
Americký akční snímek Rychle a zběsile 7 se po premiéře
umístil v čele žebříčku nejnavštěvovanějších filmů čes-
kých kin. O víkendu ho zhlédlo 112 446 diváků. Druhé
místo patří britské animované komedii Ovečka Shaun ve
filmu (na snímku), která je i na filmových databázích hod-
nocena velmi přívětivě. Film, kterému předcházel stejno-
jmenný seriál, zhlédlo 25 655 zájemců. STUDIOCANAL

Výkresy a koláže
Jana Kaplického



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. dubna 2015 08

Min. 13
Max. 17

Min. 17
Max. 21

Min. 15
Max. 19

Min. 12
Max. 16

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Za odpadkový
koš body nejsou?!“

MICHAL DEMJANČUK
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-c
,4
-b
,5
-b
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Den vzdělanosti
připomíná rok, kdy
Karel IV. vydal
zakládací listinu
pražské univerzity,
tedy:
a) 1346
b) 1348
c) 1354

2 V kinech právě běží
film s oblíbeným
seriálovým dětským
hrdinou Shaunem,
což je:
a) kůzle
b) prasátko
c) ovečka

3 Marie Terezie dala
provést první soupis
obyvatelstva
v rakouské monarchii
roku:
a) 1554
b) 1654
c) 1754

4 Hlavním městem
italské Ligurie
a provincie Genova je
město s názvem:
a) Padova
b) Janov
c) Neapol

5 V divoké přírodě žije
šimpanz pouze ve
dvou druzích (učenlivý
a bonobo) v:
a) Asii
b) Africe
c) Austrálii

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 24,6 °C
Rok výskytu: 1986

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Chorvatské národní parky
15:05 Kojak III
15:55 Tak neváhej a toč speciál
16:45 Cestománie
17:10 Besipky: Příklad rodičů
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Tajemství mrtvých mužů
13:50 Rýn - cesta od pramene

k ústí: Majestátní
14:35 Chcete je?
14:40 Největší přírodní

katastrofy
15:30 Židé (4/5)
16:25 Tajemství Věstonických

venuší
17:15 Filipíny - pašije a fiesty
18:15 Dobrodruh (6/12)
18:45 Večerníček
18:55 Modrá planeta: Hlubiny
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Matěj, pilný
squater. Oblíbený seriál
o tom, že v každé době
toužíme po štěstí. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová a další

20:55 Gejzír
21:24 Výsledky losování

Šťastných 10
21:25 Máte slovo s M. Jílkovou
22:25 Motiv

Krimiseriál (Kan., 2013)
23:05 Kriminálka Paříž
23:55 DoktorKA
00:45 AZ-kvíz
01:30 Bolkoviny
02:25 Dobré ráno
04:55 Sváteční slovo kněze

Marka Hlávky
05:00 Banánové rybičky
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 S kuchařem kolem
světa: Peru
Cyklus (Fr., 2007). Okouzlu-
jící gurmán Fred Chesneau
se domluví v jakémkoli
místě naší zeměkoule plné
chutí a vůní!

21:00 Cestománie
21:30 Zatajené dopisy
22:25 Brána smrti
22:50 Ve jménu vlasti III (9/12)

Seriál (USA, 2013)
23:50 Za mříže v Miami (2/2)
00:50 Evropa dnes
01:15 Křížové cesty: Očekávání
01:45 10 % Afriky
02:10 Ta naša kapela
02:35 Klub Netopýr
03:40 Klub přátel dechovky
04:15 Dobrovolnice
04:40 Přezůvky s sebou
05:25 Postřehy odjinud

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(57)
Seriál (ČR, 2015). Eliška
řekne dětem pravdu
o tom, kdo je jejich otec.
Děti chtějí utéct za Pivo-
dou do Špičky a vezmou
si Olžino auto. Daleko
nedojedou. Olga zuří, Filip
Elišce vynadá. Vágnerová
se snaží uplatit Aloise. Lola
jde na potrat. Hrají: P. Hře-
bíčková, O. Veselý a další

21:35 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:55 Právo a pořádek XVI (15)

Krimiseriál (USA, 2006)
00:55 Myšlenky zločince VII (17)
01:50 Spravedlnost v krvi II (10)
02:40 Walker, Texas Ranger

IX (7)
03:25 Wolffův revír II (26)

PRIMA

18:00 Digital Love
Taneční scéna s DJ
Adrianem Bolfem; klipy,
rozhovory, news a žebříčky
dance music

18:30 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
21:45 Limuzína
22:00 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce
02:35 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (566)
Seriál (ČR, 2015). Hádka
Suchého a Strnada bude
mít tragické následky. Mezi
Heluš a Švarcem vypukne
válka plná podrazů. Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský, D. Morávková,
R. Fiala, P. Kikinčuk,
M. Zounar, B. Štěpánová,
L. Hejlík a další

21:30 Prásk!
22:15 Přepadení ve vzduchu

Akční film (USA, 1992)
23:45 Kriminálka Miami IX (19)
00:35 Námořní vyšetřovací

služba II
01:15 Novashopping
01:50 Áčko
02:55 Kolotoč
03:25 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie velkého třesku VI
(10)
Sitcom (USA, 2012)

21:55 Peklo
Akční film (USA, 2003)

23:55 Cesty k úspěchu
00:00 Wilfred II (12)

Komed. seriál (USA,
2012)

00:30 Lovci duchů VI (14)
Horor. seriál (USA, 2008)

01:15 Lovci duchů VI (15)
Horor. seriál (USA, 2008)

01:55 Wilfred II (12)
02:20 Peklo
03:50 Kdo přežije: Gabon (9)
04:35 Firma (14)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VII
(19)

13:30 Beze stopy III (1)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba II
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (250)
16:30 Dva a půl chlapa VIII (4)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:35 Kriminálka Miami IX (19)
18:30 Ulice (2799)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:30 Wolffův revír II (26)
Tabu. Krimiseriál (N, 1995)

13:30 Návrat komisaře Rexe X
(9)
Barvy ticha. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

14:40 Rosamunde Pilcherová:
Spící tygr
Romantický film (N, 1996)

16:45 Prima hodinka
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Nultá hodina (6)
13:10 Taková moderní rodinka

III (8)
13:40 Simpsonovi VII (23)
14:10 Simpsonovi VII (24)
14:40 Simpsonovi VII (25)
15:10 Teorie velkého třesku VI

(9)
15:40 Futurama V (4)
16:10 Bořiči mýtů VII (21)
17:15 Hvězdná brána V (19)
18:15 Lovci zážitků
18:50 Simpsonovi VIII (1)
19:20 Simpsonovi VIII (2)
19:50 Simpsonovi VIII (3)

06:00 Ranní fresh
07:00 Bravo tv Lajfka
07:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. dubna 2015 09

Marek
Mahdal

Dobré zkušenosti
máme s rekreačními

pobyty.

AJURVÉDA
A NEJEN
HUBNUTÍ

Při vyslovení jména Srí Lanka si vybavíme zejména čaj, tropic-
ké pralesy, slony, opice, spoustu exotického ovoce, buddhis-
mus a asi i původní název ostrova – Cejlon. Po zdolání schodů
do pevnosti Sigirie, návštěvě mnoha chrámů, národního parku

se slony, procházení se po krám-
cích s čaji, drahými kameny
nebo výrobky ze dřeva jsme se vy-
dali do léčebného zařízení. Pů-
vodním hlavním cílem bylo zhub-
nout.
V ajurvédském sanatoriu jsme
byly přivítány milým úsměvem
personálu, který nejen jemu, ale

i nám vydržel až do konce pobytu, a jsme přesvědčené, že duch
dobré pohody tam přetrvává dodnes. Ajurvéda je především ži-
votní styl, podle kterého člověk žije v souladu s přírodou. Masá-
že, koupele a další procedury využívající rostlinné a bylinné pří-
pravky přispívají k léčbě nejrůznějších neduhů. Důležitá je
i strava přijímaná v dostatečnémmnožství, ale v nižší energe-
tické hodnotě, kdy základ talíře tvoří zelenina s trochou luště-
nin či rýže, s rybou a čerstvé ovoce. Jak se stalo, že dvacet čes-
kých žen výrazně omládlo na těle i na duši? Začaly jinak pohlí-
žet na svět a našly si cestu, jak být v dané životní etapě s nejrůz-
nějšími trabli co nejšťastnější. Ajurvéda k tomu jistě přispěla,
ale pokuste se o to všichni, ať se nalézáte kdekoliv s jakýmiko-
liv problémy. Nedopusťte, aby vás pohltily nepříjemné emoce –
na všem se dá nalézt něco pozitivního.

Citát

Je to především
životní styl, podle
kterého člověk žije
v souladu s přírodou.

Jakub
Štepánek

Přes Slevomat
nakupuji vouchery

do svíčkárny.

Jaké zboží nakupujete přes slevové portály?

inzerce

I když vám blízcí někdy le-
zou pořádně na nervy, moc

dobře víte, že máte všechny důvody ke
štěstí. Nezapomeňte na to tedy.

Beran 21/3–20/4
Přestože se starostem ne-
ubráníte, v teple rodinného

krbu a ve vzájemné atmosféře laskavosti
z vás veškerý stres odpadne.

Váhy 23/9–23/10

Najděte si také trochu času
na své blízké! Peníze a karié-

ra jsou sice důležité, rodinné vztahy vám
ale rozhodně nenahradí.

Rak 22/6–22/7
Umíte rozveselit každého,
proto k vám všichni rádi

chodí pro útěchu a radu. Vědí, že je vždy
vyslechnete a nikdy nezklamete.

Kozoroh 22/12–20/1

Někdy není dobré prosazo-
vat za každou cenu svou.

Občas zkuste ustoupit. Uvidíte, že rodi-
na si skvěle poradí i bez vašich rad.

Býk 21/4–21/5
I když jste unavení a v hlavě
se vám honí všelijaké myš-

lenky, věnujte svýmblízkým trochu času
a milé slovo. Potěšíte je.

Štír 24/10–22/11

I když neradi své potomky
trestáte a vzájemné hádky

vám také příliš nesvědčí, občas si musíte
trvat na svém a neustoupit.

Lev 23/7–22/8
Hlavou se vám sice honí
různé myšlenky, to však ne-

znamená, že je musíte za každou cenu
iltrovat. Naučte se pravdu dávkovat.

Vodnář 21/1–20/2

Využijte fantazii k tomu,
abyste své potomky moti-

vovali. Pokud v nich vzbudíte chuť se
sebevzdělávat, máte téměř vyhráno.

Blíženci 22/5–21/6
Vaše nápady jsou předmě-
tem obdivu celé rodiny. Má-

lokdomá totiž takovou fantazii a invenci
jako právě vy. Važte si toho.

Střelec 23/11–21/12

I když vidíte, že vaši blízcí ne-
jsou zrovna v nejlepším roz-

položení, raději si nechte jízlivé a uště-
pačné poznámky pro sebe.

Panna 23/8–22/9
Rodina vám přichystá neče-
kaně milé překvapení. Oka-

mžitě vám to zvedne náladu a uvědomí-
te si, jaké štěstí máte na své blízké!

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma rodiny.

Přesné pr
VoLejte

ognózy na míru!o
e 906 701 701

ZískáteHO/JI?
Zkušená astroložkaVámodpoví!

Pište SMS ve tvaru 86RCM a svoje

datum narození na číslo 904 30 55

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

AJURVÉDA
(ze sloupku Ivy Málkové

na této straně)

Systém tradičního
indického lékařství.

Ajurvédští praktičtí lékaři
používají především
bylinné preparáty.

ZDROJ: WIKIPEDIA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Sloupek Slovo dneVýrok dne

Petr
Vilgus

Nakupuji většinou
prázdninové

pobyty.

Dopisy a vzkazy

Kdo odnese
reformu?
Poněkolikáté jsem v televi-
zi od bývalého ministra
zdravotnictví Hegera sly-
šel, že zrušením poplatků
u lékařů se zvýšila návštěv-
nost v ordinacích. Nevím,
zda se nestýkám s podiv-
nými osobami, když mezi
mými příbuznými a mno-
ha přáteli není nikdo, kdo
by rád trávil čas vysedává-
ním v čekárně. Částka
30 Kč předávaná lékaři,
většinou bez dokladu
o příjmu, spíš „zaváněla“
trapností a v rozhodování
zda jít, či nejít nehrála
žádnou roli. Podstatou je
nehorázná cena léků, za
které musí pacienti doplá-
cet stále víc, poplatek byl
jen kapkou v moři. Asi ne-
spočítám, kolik ministrů
nám za více než 20 let sli-
bovalo reformu. Když mi
bylo třicet, tak jsem dokto-
ry znal jen z vyprávění
a televizních seriálů, dnes
jsem v penzi a u lékaře po-
tkávám téměř jenom své
vrstevníky. Nemám křišťá-
lovou kouli, ale je mi jas-
né, že ať to další ministr
vymyslí jakkoliv, tak to
opět odnesou, tedy zapla-
tí, ti nejvíce nemocní – dů-
chodci... OTAKAR JANATA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

„Kdybychom
nebyli idioti, už
jsme v klidu.“
JAROSLAV BEDNÁŘ
HOKEJISTA SLAVIE

Hokejový kanonýr byl po utkání
s Chomutovem zklamaný. Jedná
se již o druhou porážku v řadě
na domácím ledě. Čtyřbodový
náskok Slavie v barážové

tabulce je tak pryč.



čtěte
metrolektronicky!
Jak poznáte metrolektronické čtení?
Cestou do práce si pohodlně načtete METRO do svého
tabletu nebo telefonu. A dál už jen listujete oline.
Prostě kliknete na METRO.cz a je to.

Ty jo, já jsem

vevnitř! To je
fakt boží!?



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. dubna 2015 1 1

Václav Pech. V národním mě-
řítkumomentální špička, úřa-
dujícímistr republiky v rallye.
Zasvěcení mu neřeknou jinak
než Ášín a s navigátorem Pe-
tremUhlem tvoří pevnou dvo-
jici. Stal se tváří motoristické
show Legendy 2015, která se
bude konat 13. a 14. června
v Praze. Do areálu Psychiatric-
ké léčebny Bohnice dovezou
svůj ostrý speciál Mini JCW
S2000.

Spojil jste jméno s akcí
Legendy. Jaký prostor
zde dostane rallye?

Celý den bude rozdělen do
jednotlivých bloků, kde se kro-
mě veteránů a moderních
sportovních aut ukážou také
zástupci různých motorspor-
tových disciplín. Nebudou chy-
bět dakarské, okruhové, vr-
chařské speciály, ale hlavně
uvidíme oblíbená rallyová zá-
vodní auta. Očekává se inten-
zivnější zapojení rychlostní
zkoušky, takže auta budou
hodně v pohybu. Start by se
měl posouvat tak, aby rych-
lostní zkouška měla skoro je-
den a půl kilometru a diváci si
přišli na své. Připraveny bu-
dou tribuny, kromě rovinky
budemít trať pět zatáček.

Rallye v posledních letech
dostala pár ran, co se týče
veřejnéhomínění o bezpeč-
nosti. Potýkáte se s názory,
že rallye na silnice nepatří?

Rallye na běžné silnice
opravdu nepatří, pouze na ty
uzavřené při závodech. Mys-
lím si, že fanoušci motorspor-
tu znají okolnosti nešťastných
nehod a je potřeba, aby všich-
ni fanoušci rallye byli zodpo-
vědní. Nejzásadnější věcí je
sledovat přijíždějící soutěžní
vůz a dobře vybírat místo,
kam si stoupnout. Určitě by
lidé neměli stát před nějakou
překážkou, která jim zamezí
únik při nějakém problému.
Nebezpečné je také okolí sko-
ků nebo vnější strana zatáčky,
kammůže vůz vycestovat, po-
kud není schopen zabrzdit.

Budete v rámci akce dělat
i nějakou osvětu v tomto
ohledu?

Na osvětu je zde především
Autoklub České republiky,
nejvyšší autorita motorismu,
který se bezpečnosti a mla-
dým nadějím bude na Legen-
dách věnovat. Sdružení žije
nejen sportem, ale má velký
zájem i na bezpečnosti silnič-
ního provozu, proto se na Le-
gendách chce Autoklub zamě-
řit na zlepšování řidičských
dovedností účastníků silniční-
ho provozu. My jezdci máme
svou asociaci a já budu součás-
tí prezentace našeho týmu.

O rallye sní mnoho kluků,
kteří vzhlížejí k vám i k va-
šemu navigátorovi. Co bys-
te jim vzkázal? Mají se do
motorsportu vrhnout?

Určitě ano. Získají spoustu
zkušeností, vyjezdí se na uza-
vřených cestách a nebudou
mít potřebu blbnout v běž-
ném provozu.

Kde letos větříte největší
úspěchy?

Jsme úřadující mistři, tak
nemůžeme pomýšlet na nic ji-
ného než na obhajobu titulu.
Na druhou stranu se v letoš-
ním roce na tratě vrací silná
wéercéčka a my netušíme, jak
budeme s naším mini oproti
nim konkurenceschopní, ale
určitě nedáme kůži zadarmo.

Václav Pech (vpravo) se svým spolujezdcem DOUBLE -U

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Citát

Zkuste motorsport.
Vyjezdíte se na uzavře-
ných cestách a získáte
spoustu zkušeností.
VÁCLAV PECH
MISTR ČR V RALLYE

inzerce

Přijďte obdivovat speciály,
láká mistr v rallye Pech



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. dubna 2015 12

Sobotní ligový sou-
boj mezi Spartou
a Slavií bude sledo-
vat zcela zaplněný
stadion. Rozdíly
v tabulce se mažou.

Nejočekávanější zápas sezo-
ny opět získává správnou jis-
kru. Už nyní je jasné, že si so-
botní 283. ligové derby praž-
ských „S“ nenechá ujít téměř
dvacet tisíc lidí přímo v leten-
ské Generali Areně. Kromě
několika stovek vstupenek
pro fanoušky Slavie už jsou
všechny vyprodané.
„Jsem rád, že je o vstupen-

ky na derby takový zájem,“
uvedl trenér Sparty Vítězslav
Lavička na včerejší tiskové
konferenci. Letenštímají v ta-
bulce momentálně o 26 bodů
více než jejich odvěký rival,
ovšem před derby se tradičně

podle obou táborů rozdíly tro-
chu smazávají. „Slavia má ne-
spornou kvalitu. Všichni
víme, že derby je zvláštní
zápas, který stírá všechny
předzápasové prognózy,“ do-
plnil Lavička. A upozorňuje
hlavně na nejlepšího střelce
ligy, útočníka Milana Škodu.

„Jeho pokrytí bude zásadní
pro to, abychom v derby byli
úspěšní,“ je si vědomý zkuše-
ný kouč Sparty. Lavička za-
tím neví, jestli bude moct na-
sadit obránce Pavla Kadeřáb-
ka, který se zotavuje po zraně-
ní postranních vazů v koleni.
Ve slávistickém táboře

není příliš veselo, hlavně kvů-
li početným absencím. Tre-
nér Miroslav Beránek určitě
nemůže počítat s Vukadinem
Vukadinovičem, kterého
čeká trest, a SimonemDelim,
jenž přišel do Slavie ze Spar-
ty. Nejisté jsou však kvůli
zdravotním problémům také
starty stoperů Martina Latky,
Jiřího Bílka a záložníka Jaro-
míra Zmrhala. „Zdravotní
stav našeho týmu není dobrý.
Ani nebudu specifikovat
všechny hráče,“ posteskl si
Beránek.
Šanci tak možná dostanou

další hráči Slavie. Jejich kouč
ale doufá, žemůže se svým tý-
mem na Letné uspět. „Když
se podíváme na tabulku, je
jasné, že favoritem jsou do-
mácí. Na druhou stranu je to
derby, ve kterém se může
stát všechno,“ dodal Beránek.

Bezzubý Štybar: Jsem sexy
Český cyklista Zdeněk Štybar zažil v posledních měsících
mnoho nepříjemností, ale vše bere s humorem. Na In-
stagramu vyvěsil fotku bez předních zubů s popiskem:
„Jsem sexy a vím to!“ Nyní už má zuby spravené. INSTAGRAM

Vyprodané derby. Slavii trápí
zranění, Spartu straší Škoda

Derby plné soubojů MAFRA

Trenér české hokejové repre-
zentace Vladimír Růžička
bude v příští sezoně pravdě-
podobně kromě národního
týmu působit také na lavičce
Chomutova. A to bez ohledu
na to, zda z právě probíhající
baráže postoupí Piráti do ex-
traligy, nebo zůstanou v dru-
hé nejvyšší soutěži.

Přestože Růžička letos zva-
žoval angažmá v KHL, poté,
co padla možnost jít do Om-
sku, zůstane v Česku. „Mys-
lím, že to dopadne v Chomu-
tově. Ještě se ale musím do-
mluvit s Jardou Veverkou,“
řekl Růžička směremkmajite-
li klubu. Nyní se soustředí na
blížící se domácí MS. ČTK

Zkušený závodník Aleš Lo-
prais spojí při příštím roční-
ku dakarské rallye síly s tý-
mem Iveco Nizozemce Gerar-
da de Rooye. Společně chtějí
konkurovat silným kama-
zům. Pětatřicetiletý Loprais
skončil na letošním Dakaru
čtvrtý, když jel s vypůjčeným
kamionem MAN. Spolupráce
vznikla náhodou. Když ležel
De Rooy na masérském stole,
hecoval Loprais maséra: „Jen
mu dejte, zdá se mi, že má
špek kolem břicha.“ Nizoze-
mec hbitě reagoval, ať si to
český závodník zkusí v jeho
autě. Nyní k tomu dojde. ČTK

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

O víkendu odstartuje na Ko-
nopišti nový ročník profesio-
nální golfové Czech PGA
Tour. V šestnáctidílné sérii se
poprvé jako profesionál před-
staví také bývalý desetibojař
Roman Šebrle. Ten hraní
kombinuje s prací v televizi,
což mu komplikuje přípravu.
„Je to trochu limitující, ale
snažil jsem se tady trénovat
i v zimě venku,“ řekl Šebrle,
který chce podávat vyrovna-
né výkony. Prvenství v Tour
obhajuje Martin Příhoda. ČTK

Rusko snížilo
rozpočet MS
Pořadatelům fotbalového
mistrovství světa v roce
2018 v Rusku se podařilo
o čtyři procenta stlačit
rozpočet celého šampioná-
tu. Ten je nyní 637 miliard
rublů, což je asi 302 mi-
liard korun. Organizátoři
se rozhodli ušetřit na vý-
stavbě luxusních hotelů.

Koukalová jde dál
Česká tenistka Klára Kou-
kalová prošla už do čtvrtfi-

nále turnaje v Katovicích.
Ve 2. kole porazila Rusku
Věru Zvonarevovou 6:1
a 6:4. Soupeřkou Koukalo-
vé bude lepší z duelu mezi
turnajovou jedničkou Ag-
nieszkou Radwaňskou
z Polska a Belgičankou
An-Sophie Mestachovou.

Hostování na rok
Od příští extraligové sezo-
ny můžou hráči bez
smlouvy hostovat na rok
v jiném celku bez souhla-
su mateřského klubu. Kaž-
dý hráč to může v sezoně
využít pouze jednou. ČTK

Semifinálový souboj Fed Cupu
mezi Českem a Francií bude
příští víkend v Ostravě nabitý
skvělými tenistkami. Všech-
ny čtyři nominované hráčky
českého týmu se řadí v žebříč-
ku do 23. místa.
Nehrající kapitán českého

týmu Petr Pála povolal kro-
mě světové čtyřky Petry Kvito-
vé, která se vrací po měsíční
pauze, také Karolínu Plíško-
vou, Lucii Šafářovou a Barbo-
ru Strýcovou. „Favorit jsme,

ale není to tak, že by to měla
být procházka růžovým sa-
dem. Francie hraje ve Fed
Cupu výborně a musíme se
mít na pozoru,“ řekl Pála.
Také Francie dorazí v nejsil-

nější sestavě. Kapitánka Amé-
lie Mauresmová povolala Ali-
zé Cornetovou, Caroline Gar-
ciaovou, Kristinu Mladenovi-
covou a Pauline Parmentiero-
vou. Nejvýše v žebříčku je
24. Cornetová – až za kom-
pletní českou čtveřicí. ČTK

Loprais. Příští
Dakar s Ivecem

Šebrle. V Czech
PGA Tour prvně
jako profesionál

Citát

Určitě pod větším tla-
kem je Sparta. Ale jde
jen o jeden zápas, kde
se může stát všechno.
MIROSLAV BERÁNEK
TRENÉR FOTBALISTŮ SLAVIE PRAHA

Citát

Derby má kouzlo jako
žádný jiný zápas. I pro
nás hráče je to svátek,
všichni to prožívají.
DAVID LAFATA
ÚTOČNÍK FOTBALOVÉ SPARTY PRAHA

Růžička. Do KHL nejde,
asi se upíše Chomutovu

Zprávy krátce

Tenis. Na Francii
s tím nejlepším


